Minnesanteckningar BRÅ Älta 31/3 Stavsborgsskolan

Närvarande

	Namn
	Organisation
	Närvarande/ Frånvarande
	e-post
	Telefon

	Vilma Mori Aguilar (m) 
	Ordförande
	 Närvarande
	vilma.mori@nacka.se
	7730792

	Ann-Marie Gustafsson (kd)
	1:e vice ordförande
	 Frånvarande
	ann-marie.gustafsson@passagen.se
	7730922

	Mohamed Ghrissi
	2:e vice ordförande
	Närvarande
	ghrissi.moha@spray.se
	87734163

	Tore Andersson
	Fritidsgården
	Närvarande
	tore.andersson@nacka.se
	7187585

	Djamila Achour
	Ungdomsverksamheten
	Närvarande
	djamila.achour@nacka.se
	7189119

	Inga-Lill Andersson
	Stensö Skola
	Frånvarande
	ina-lill.andersson@nacka.se
	7188845

	Margaretha Berglund
	Älta bibliotek
	Närvarande
	margaretha.berglund@nacka.se
	7188882

	Thomas Björkvik
	Älta skola
	Frånvarande
	thomas.bjorkvik@nacka.se
	7188835

	Ewa Fried
	Sigfridsborgs skolan
	Frånvarande
	ewa.fried@nacka.se
	7188815

	Mattias Ringqvist
	Stavsborgs skolan
	Närvarande
	Mattias.ringqvist@nacka.se
	7188804

	Lars Hultberg
	Stavsborgs skolan
	Närvarande
	lars.hultberg@nacka.se
	7188802

	Margareta Leander
	Mini Maria
	Frånvarande
	margareta.leander.@nacka.se
	7188904

	Irene Persson
	Stensö Skola
	Frånvarande
	irene.persson@nacka.se
	7188849

	Gunilla Schött
	Älta skola
	Frånvarande
	gunilla.schott@nacka.se
	7188831

	Elisabet Steglin Wahlström
	
	Frånvarande
	elisabet.wahlstrom@nacka.se
	7188680

	Michael Culgert
	Älta fritidsgård
	Frånvarande
	michael.culgert@nacka.se
	7187750

	Mats Granath
	Politiker (Fp)
	Frånvarande
	mats.granath@nacka.se
	

	Annelie Söderlind
	Nattvandrarna i Älta
	Frånvarande
	nattvandrarnaialta@telia.com
	

	Joakim Länninge
	Nacka polisen
	Närvarande
	
	4016110

	Petra Dahlberg
	Nacka polisen
	Frånvarande
	petra.dahlberg@polisen.se
	4016210

	Jan Landström
	Brå-Samordnare
	Närvarande
	jan.landstrom@nacka.se
	7188745

	Sten Grack
	Föreningsrådet
	Närvarande
	sten@grack.se
	

	Leif Malmberg
	JM-Fastigheter
	Närvarande
	leif.malmberg@jm.se
	

	Torbjörn Glaad
	JM-Fastigheter
	Frånvarande
	
	

	Malin Striger
	Stensö skola
	Närvarande
	Malin.striger@nacka.se
	

	Karin Gustafsson
	JM-Fastigheter
	Närvarande
	karin.gustafsson.@jm.se
	

	Gunnar Thorsell
	Stensö Skola
	Närvarande
	gunnar.thorsell@nacka.se
	


Genomgång av föregående protokoll
Information om dagsläget kring ungdoms-BRÅ

7-8 ungdomar har deltagit i en diskussion om dagsläget i Älta. Aktuella ämnen har varit våld och alkohol. Engagemanget bland ungdomarna har varit stort, men fler tjejer i gruppen behövs.
Flera av ungdomarna har belyst problem med våld i Älta, men det är osäkert det är ett problem som finns i Älta eller om problemen kommer med ungdomar som besöker Älta. 

Stavsborgsskolans rektor Lars Hultberg bjöd in ungdoms-Brå till ett elevrådsmöte i Stavsborgsskolan på onsdag kl 09.55.

Förslag från Mohammed Ghrissi kring en kampanj i Älta den 24 maj

Mohammed Ghrissi berättade om en kommande kampanj mot våld och brott i Älta och efterlyste samverkan och synpunkter från föräldrar, skolan, socialtjänsten och allmänheten. 

Syftet med kampanjen är att lyfta det positiva med Älta och att väcka stolthet. En arbetsgrupp kommer att träffas 11/4 kl 12.30 i JM:s lokaler för att planera kampanjen.  Förslag kommer sedan att skickas ut till berörda. 
Genomgång av utvärderingen av det brottsförebyggande arbetet i Älta

En enkätundersökning har gjorts i lokala BRÅ. Svarsfrekvensen är dock mycket låg, endast sex personer svarade på enkäten. Undersökningen visar att det brottsförebyggande arbetet bör vara mer inriktat på samverkan, att ungdomar ska sättas i fokus och att socialtjänsten bör vara mer inblandande i det förebyggande arbetet. 

Problemet med mellanstadiebarn som saknar meningsfulla aktiviteter efter skolan diskuterades. Eleverna i åldrarna 10-12 år är för unga för fritidsgården och få är inskrivna i skolans så kallade fritidsklubbar. Skolan satsar inte på fritidsaktivteter för de äldre eleverna på mellanstadiet. Istället ses många barn driva runt i Älta centrum efter skolan.  Att fritidsgårdarna tog över ansvaret för mellanstadiebarnen vore önskvärt.

Tore Andersson berättade att Älta fritidsgård sedan en tid tillbaka bjuder in elever i sexan och att det varit mycket populärt. Fritidsgårdarnas uppdrag är dock att bedriva verksamhet för äldre ungdomar. Det finns inte resurser att utveckla verksamhet anpassad för mellanstadiebarn.
Janne Landström ska ta kontakt med Björn Jacobsson, enhetschef på Kultur och utbildning och undersöka möjligheterna att låta mellanstadieelevernas fritidsverksamhet i framtiden falla under fritidsgårdarnas ansvar. Tore och Janne ska också föra en diskussion med Teknik och Fritid samt titta på hur andra skolor i Älta har löst problemet. 
Janne Landström efterlyste arbetsgrupp som kan arbeta fram en handlingsplan för ett effektivare brottsförebyggande arbete i Älta. Presidiet tar tag i detta, men alla som vill delta i förbättringsarbetet är välkomna att delta. 

Återkoppling till handlingsplanen för Älta
Det finns en problembild i Älta, men skolan gör mycket för att förbättra situationen, exempelvis genom föräldraföreläsningar. Det finns dock en dålig medvetenhet om riskbeteende hos ungdomar bland föräldrarna. 
Stavsborgsskolans rektorer underströk hur vikigt det är att föräldrarna engageras i det förebyggande arbetet och att socialtjänsten blir mer delaktig. 

Janne Landström berättade om Nackapoolarna som ska tjänstgöra som ”spindlar”, det vill säga vara en länk mellan skolan, socialtjänsten, BRÅ, ungdomar och andra aktörer. VSS (verksamheten för sociala stödresurser) kommer att hålla i detta. Ungdomsverksamheten anordnar utbildningen KOMET som är en föräldrastödsutbildning. 
Övriga frågor


Margareta Berglund berättade om problemet med ett fåtal mellanstadiebarn som ställer till med bråk på biblioteket i Älta. Det har blivit mycket bättre sedan problemet togs upp på förra Brå-mötet. Margareta har fått mycket stöd från Stensö skolan. 
Polisen berättade att våldet i Älta har ökat de senaste månaderna. Flera fall av slagsmål, skadegörelse och misshandel har anmälts. Det har gått rykten om uppgjorda slagsmål. Fenomenet är uttryck för en ökande våldskultur i samhället och är inte unikt för Nacka. 

Nästa BRÅ-möte blir den 29/4 kl 14.30 i Stavsborgsskolan (samma lokal). 
